Et ut cetera in hoc articulo faciem, dico quod multi sunt ad Ecclesiam con fugientes, quibus peculiariter ratione ejus immunitas non faverit, in modo jure justè, & lege permittente, ab ea capi, extrahique possunt inviti, quales si sunt, accusati in unum redigunt Remigios, tractatu de immunitate Ecclesiastium, Dec. an. in tractatu crim. 2. part. lib. 6. cap. 25. subr. ex extractu ab Ecclesia, Cov. lib. 10. cap. 10. 10. Farin. in tractatu de immunitate Ecclesiastium, lib. 1. cap. 10. 10.

De iusta detentione ratione loci

¹¹⁵ Quod extende non solum ad laicum con fugientem ad Ecclesiam, verum etiam ut habeat locum in clero, ut iste ab ea invitus extrahi, & capi non possit, tenet Bernard. Diaz, in prax. crim. canon. cap. 115. Joan. de Vilchis in tractatu de immunitate Ecclesiastarum, ab ipso citato, & ex Decian. Cov. Diaz, Claro, & infinitis alius late fundat, limitat, & extendit Prosp. Farin. 3. tom. crim. q. 28. num. 7. & 8.

Pars II. Cap. IV.

Menoch. de arbit. capu 305. nū. 2. lib. 2. & alibi passim per Doctores. An autem carceratum in carcerebus posſit iudex, obtinere in vinculis, compedibus, vel manicis ferreis: pro utraque parte sectatores refert Propter Farin. in d. 3. tomo, quafi. 27. n. 98. & sequenti, ubi arbitrium judicis in hoc maxime attenditur, qui ex qualitate perfonæ, vel delicti hoc discernere debet, ubi ad hoc ponit regulæ, quælibet iurisdictio, quælibet

ad hoc ponit regulas , quibus animus judicis omnino reduci , & moveri debet ; quem omnino vide : quoniam ad hunc articulum multa adducit necessaria : vide etiam Parlal . *ubi proxime* .

124. Ex eodem capite indebita dicitur incarceratione, facta in personam illius qui habet salvum conductum legitime obtentum, pro eundo, vel veniendo ad aliquem locum, & capturit, vel in itinere accessus, vel recessus, vel etiam domi sua, ubi ei præparans se ad iter, etiam si

id expressum non sit : sed generaliter pro cuncto, vel
redeundo, sibi si falsus conductus conceffis. Et hoc
quia salvus conductus viam suam obtinet a die con-
cessionis, & ex aliis rationibus efficaciter a Doctori-
bus adducitis, l. legato, & l. qui mittuntur, §. sed & si,
ubi gloss. verb. agere, ubi inde DD. ff. ex quibus causa,
majores, ita affectu cum Angel. conf. 3.1.1. qm. quid
quid addo, & Menoch. de arbitr. quaf. lib. 2. casu 336.
tit. 18. & plurimis seqq. Afflictus in conflit. Reg. lib. 3.
rubr. 35. de fide mercatorum, in verbo panas, in fin. Franc.
Hercula. in tract. de cautela, de non offendendo, num. 4.
Jacob. Novell. regul. 84. in prima amplia. Boffi in tractat.
de remedio ex sola clem. prim. Brun. in tractatu de
decisione bon. in ill. quaf. 4. quaf. princ. n. 34. Alexand.
con. 46. lib. 2. Gozadi. conf. 27. m. 23. Jul. Ferret. in tract.
de gabellis, & publ. num. 95. & multa ad propositum
vide per Menoch. ibi, & Farinac. d. quaf. 39. num. 58.
uiginti ad num. 67.

*De iusta carcere ratione ordinis
non servati.*

Quinto principaliter indebita, & injusta dicitur incarceratione, seu detentio, cum propterea iusta, & legitima appellatio emissa ratione ordinis non servi, in ipsa enim verò captura facta, non servato iuris ordine, & indebita est, & a judice relaxanda, ut probant Fran. Casan, in tractatu de tormentis, in his tr. ad l. 9. tit. de captura, & carcere, nu. 23. Boerius post Balf. quem allegat in decr. 215. n. 35. Marfil, in tractatu de ban. in verbo carcerationi. 24. lequeus Ananiam, Gemini, Aug. & Areui, quos ipse allegat, quos pariter sequitur Bruno, a Salsano, &c.

Sole in suis questionibus, q. 30. n. 39. Cov. I. i. variarum res cap. 2. n. 15. verificulo ego same banc opinionem, & suprà Prof. Farinac. in 3. tom. quest. crim. qu. 28. nu. 1. 111. & q. 30. n. 130. & quest. 32. nu. 97. cum sequentibus, cui quidem appellacioni, si pro eius delatione suprema curia aedatur, vim fieri omnimodo, eique deferendum, utique justissime declarabit.

Ex hoc eodem capite dictiori iusta appellatio, & in iusta carcere, si fiat a judice ex obruto, de facto & sua propria cervice, & in vindictam, nullus precedentibus indicis, præsumptione, vel dissimilatione delicti: sed quia in hoc varie sunt Doctorum opiniones, quam communis praxis hodierna servat, hic ex opinione colligam, & sic generale est; ut ad capturam debent procedere legimnia indicia, & ita locum habet opinio illorum, quia hoc affectaverunt, de quantum genere, & opinione eti Matil, in pract. crim. § constante, n. 1. ubi allegat Doctores in clm. de homicidio. & textu L. 1. in prim. ubi hoc idem non. Marsil. f. de quest. & in l. novell.

180 De Regia Protect. vi oppress. appell.

ubi gloss. Cod. eodem. Marsil. refert, & sequitur Conrad.
in prædict. titulo de captura, num. 2. Angel. de malef. in
verb. fama publica, num. 4. Roland. conf. 7. nu. 2. col. 3.
Novell. in prædict. crim. §. 1. incipit super iuribus annis, nu-
mer. 27. fol. 25. ubi etiam adducit plures hoc idem re-
nentes, & ipse testatur de communis, de qua etiam per
Bonacol. in commun. opin. 1. versiculo carceratio, & reten-
tio, pag. 21. col. 1. Claram in prædict. §. fin. q. 28. vers. scitis
autem. Angelus Castro inter consilia criminis diversorum,
consilio 94. num. 2. lib. 1. Marcum Anton. Eugenium
Perusinum in cons. 64. nu. 14. licet hæc opinio æmulos
non paucos habeat, & verior, & communis, & æquior
est, & in praxi magis recepta, quam etiam sequitur Farinac.
in 3. tomo prædict. criminis. q. 26. nu. 114. quem vide
à n. 112.

Hic tamen labor est: qualia sint hæc indicia, ut eis
 medianibus recte possit judex ad capturam devenire
 in quo variis Autorebus, variis opiniones lectantes re-
 fert ubi proxime, Farin. nam alii levia indicia sufficiunt:
 alii presumptionem, alii vero suspicione, alii etiam
 alia dicunt, aut diffamationem; ego autem omnia vera
 esse posse affirmo, secundum calus varietatem, & diver-
 sitatem, attentaque cause, negoti, & persona qualitate,
 quid maximè discreti judicis arbitrio constitutum
 est, textus in l. 1. ff. de custodia, & exhib. reorum, ibi,
 Proconsulem existimat solere, utrum in carcere recipienda
 sit persona, an militi tradenda, an fideiussoribus
 commendantata, vel etiam sibi: hoc autem vel pro
 criminis, (quod obicitur) qualitate, vel propter hono-
 rem, vel propter amplissimas facultates, vel pro in-
 nocentia personæ, vel pro dignitate ejus, qui accusatur,
 facere solet: per quem textum ita firmat Laurent. Kircu
 in communione contraria 4. conclusione 130. ante fin.
 versiculo ceterum, &c. & versiculo que quidam regula,
 sequitur Clarus in prædict. crim. §. ad finem, quem re-
 fert Bonacosa. in commun. opinione, 1. part. pag. 16. veri-
 captur. ad hoc ut committatur, &c. in discursu, B. Umbert.
 Loc. in prædicta iudicaria inquisitorum, in verbo caput
 versiculo in criminalibus tamem relinquuntur arbitrio judi-
 cis, &c. quod etiam videtur esse de mente Paridis de
 Puteo de syndica. verbo captura. cap. 1. incipit an judes,
 n. 12. nec dissentit Blanch. in prædict. crim. §. pro cognitione
 itaque hujus partis, fol. 126. cui etiam adhaeret Prosper,
 Farinac. ubi proxime, nu. 127. & sequentia, & supradicta,
 qui dicit hoc judicis arbitrium non erit absolutum,
 quin juris regulis (quas referunt Doctores, & ipse pro-
 sequitur latè) debeat subjecere.

Ex quo etiam capite iusta dicitur appellatio, & per
 consequam insulta captura, & detentio facta à judi-
 ce, anteaquam redigant indicia, presumptiones, vel ea
 alia, quæ infungunt contra inquisitum, vel accusatum,
 in scriptum; ante omnia namque judex debet examina-
 te testes, subministrantes indicia contra capiendum; ita
 tenet, & testatur de communis constitutione totius Ita-
 lie Angel. de Castro inter consilia criminis diversorum
 consilio 49. n. 2. lib. 1. quem refert Julius Clarus in præ-
 dict. crim. §. fin. q. 28. vers. scitis autem, ante medium, ubi
 etiam allegat Blanch. in prædict. fol. 15. n. 68. in fin. & com-
 muniter ita fieri; testatur pariter Hippolyt. de Marsil. in
 d. §. constante, nu. 11. redeundo modo ad propostum, qui
 etiam ponit modum examinandi testes, & hanc magis
 communem opinionem, & veriorum esse affirmat, testa-
 turque Marcus Anton. Eugen. Perus. in suo consilio 64.
 n. 14. & seqq.

Quod enim extendit, & declara, quod in delictis gravi-
 bus, & inferentibus poenam corporis afflictionem, ad
 capturam sufficit quale quale judicium, & qualis qualis
 informatio: si vero delictum leve est, ut dictam poenam
 non inferat, verum est, ut ad capturam non procedatur,
 nisi extantibus indicis, saltem ad inquendum suffi-
 ciens, sic enim distinguendo declarant opinionem
 plurim relata a Farinac. ubi supradicta, n. 123. Brunus
 eti,

Pars II. Cap. IV.

181

144 est, quod qui hypothecat pro alio rem suam, & non
 obligat personam suam, solum est debitor respectu rei,
 quam hypothecat, & si eam exhibeat, certe capi non
 potest: ita dicit Salicetus in l. 1. ff. si certum petatur, sicut
 que obligatus ratione oneris realis liberatur, relinquen-
 do, & interpretando leges, quæ in hac materia mo-
 dò variaz, modò contraria videntur apparet, ideo con-
 clusionem, & regulam, quæ ex ejus, & shortum dispu-
 tatione refutat, scribam: & loco exempli in specie
 accurate inferam causam, quibus carcera, & carcerum
 fideiussores admittantur, regulæ doctrinam limitans.
 Et quoniam hic punctus sicut & superiores, admodum fre-
 quens est in tribunalibus, veniens ad ea per viam vio-
 lenzia, quæ citius poterimus, examinabo. In quo duas
 elicio conclusiones, & regulas. Prima sit, appellatio le-
 gitima est à detentione in carcere in delictis non ¹⁵³
 requirentibus poenam corporalem, sed pecuniariam,
 contempta obligatione fideiussoriis, quoniam in omni-
 bus delictis, in quibus à jure non insertur poena cor-
 poralis, seu corporis afflictiva, reus captus omnino re-
 laxandus est sub fideiussoria cautione ab ipso oblata:
 text. est capitalis in l. divisi, ff. de custodia reorum, text.
 in l. 1. eodem, in quorum intellectu, concordia aliis pluri-
 bus relatis, longum feci progrellum Roder. Xarez
 supra citatus in d. l. styl. 1. eadem comprobavit B. in d.
 lib. 1. n. 2. in fin. ubi gloss. Bold. in nullus num. 3. Cod. de
 exhibendis reis, & in l. sed l. 1. nu. 1. versiculo autem venit
 imponenda pena pecuniaria, ff. de ius vocando, Angel.
 malicie. in verbo quo fama publica, post num 66 vers. uero
 si autem pena non sit corporalis, & in verbo pro quibus
 Anton. fideiuss. n. 11. B. in fin. Vital. in oper. malefic. sub
 titul. de carceribus priv. nu. 2. & 11. Ghirlan. de relax.
 carcer. sub titulo de fideiuss. reorum, n. 1. & 7. Conradus
 prædicta. titul. de carcer n. 6. in fin. fol. 274 Roder. Xarez
 ubi supradicta, Bert. consil. 12. num. 1. & consil. 13. num. 1.
 Covart. var. resol. 2. cap. 8. num. 8. & communem dicit
 Anton. Gomez, qui pro ea plura adducit iura concor-
 dantia, 3. tomo var. resol. cap. 9. de c. p. u. reorum, n. 8.
 in princ. idem tenet B. ill. in titulo de carcerat. fideiuss.
 committ. n. 1. & 2. Menoch. de arbit. quod lib. 2. cap. 303.
 ubi etiam, & pluribus Doctoribus de communis testa-
 tur, idem tenet Mart. in prædict. §. ait in agam, nu. 3. & in
 rubrica de fideiuss. nu. 247. Jul. Clar. in prædict. crim. §. fin.
 quod. 46. versiculo in bac autem materia, Bonacosa in suis
 commun. op. 1. p. verbo carceratus ubique, fol. 20. col. 2.
 & ita practicatur quotidie in omnibus tribunalibus, ¹⁵⁴
 & in causis, quæ ad supremam trahuntur per viam vio-
 lenzia, eo quod judices nolunt appellacionis hujus
 modi interpositis, cum iustæ sint, deferre attenduntur
 que per Senatoris tempor, an poena sit corporis non
 afflictiva, quæ tunc absque dilatione, seu retardatione
 vim fieri, & appellacioni deferendum, declaratur; ¹⁵⁵
 quia haec conclusio multò magis procedit in clericis,
 qui quidem, si effrant fideiussores in delicto non ap-
 petente poenam corporis afflictivam, relaxari debent,
 ita tenet Foller. in prædict. criminis in verbo, & in carcere-
 bus municipatis, cap. 12. n. 6. ex Felini. in cap. legebatur,
 in prim. n. 1. de major. & eded. quod difficultatem non ¹⁵⁶
 habet; ad capturam enim clericorum majori maturitate
 majorique cum temperamentu, deveniendum est, ita
 tenet Ber. Diaz. in prædict. crim. an. verbo eo citari per-
 sonaliter, cap. 13. in princip. & Foller. ubi proxime, num. 5.
 & alibi p. 55.

Secunda pars hujus regulæ & conclusionis ea sit: ¹⁵⁷
 ut appellatio interposita per carceratum à detentione
 in carcere pro crimen, & delicto gravi, seu atroci,
 requirent poenam corporis afflictionem, etiam oblata
 fideiuss. & cautione, ut non legitima admittenda non
 est, nec tunc judex non deferens ei, vim faciet, cum
 hoc capi carceratio iusta, debita, & à jure permisso
 dicatur: text. in d. l. divisi, ff. de custodia reorum, per quem
 hanc regulam, & conclusionem affirmantur. B. in l. 1.
 ff. edem titulo, Boff. Cov. Conra. Rod. Xarez, Mar.
 Put.

De iusta carceratione rei, & causa.

152 **S**exto principaliter dicitur iusta detentio & car-
 ceratio ratione rei, & causa, de qua agitur, & sic
 in ea quandoque rei sub fideiussoriis relaxandi sunt,
 Salgado de Protet. Reg.

182 De Regia Protect. vi oppress. appell.

Pat. Bon. & Vital. Ghirlan. & ali relati in superiori conclusione, item tenet Osal. *dei. Pedem.* 18. *in. 4.* Quinil. Mandos. relatos per Bonacofam in *communi opem. 2. part. versiculo fideijs non admittitur. fol. 29. col. 2. in fin.* licet haec conclusio nos fuerit à eis. etiam in *atibus oblatu prout videre est per Menoc. de arbit. q. c. 303. n. 20. infin.* non tamen ab ea recedendum est: pro qua facit concordant. Bulla Pii V. *incipit.* cum sicut accepimus, in ordine 184. in 2. part. *Bullarii.* fol. 639. Ubi Summus Pontifex auctoritate excusare, et relaxandi reos sub fideijs, non iustum iudicibus sed etiam carcerum visitatoribus, quando agitur de capitulis delicto, ex quibus regulis multi se nobis causus dubii, qui ex conclusione substantiam rapiunt, offerunt examinandi & ad hanc, & superiorem conclusionem plures citat Bald. in addit. ad Roder. Xuar. ad titul. de fid. in causa crim. n. 1. litera A, fol. 72.

158 Que conclusio non solum locum habet in laicis, sed etiam in clericis, quoniam ubi agitur de pena corporali, certum est cum non esse fideijs obligatum contendum, *text. est in cap. si clericis, de sentent. excommunic. in 6. ibi.* Eosdem quoque clericis, si de parendo juri, tibi fideijs obligatum dederint cautionem, detinere non debes, (iusti excessus enormitas, vel alia causa rationabilis eos fuserit detinendos.) & Doctores ibi explicant, illud enorme dici delictum, si pro eo clericis curiae seculares tradatur, ut est crimen falsificationis literarum Apostolicarum haeret, homicidii in perfomam sui Episcopi, ex quibus per Farin. in 1. *tomo prim. 9. 8. titul. de inquisitione.* à num. 75. & Joan. And. in *d. cap. si clericis, col. 1. verbo enormi.* ubi Archid. *post. num. 3.* Franc. n. 15. & Geminia 9. *Bossius titul. de carcer. fid. committit. num. 13.* Foller. in *pract. criminis verbo.* & in *carceribus manipulatis.* c. 12. *versiculo sed si veniret imponenda pena corporalis,* allegans text. in *cap. cum homo 23. quast. 5. glof. in cap. arguta 2. q. 6.* Felim. in *c. legebatur in princ. de majorit. & obedi.* & in *cap. ex parte, n. 3. de scriptis,* & ubi late lo-

160 cum, depositionem relaxat, ut tenet Cal. *conf. 21. tit. de treuga,* & quando imponatur, vide Abb. in *c. at si clericis, in princip. col. 12. de jud.* est enim depositio quedam degradatio verbis, c. qualiter, *el. 2.* & ibi *Abb. de accus. Alexand. in conf. 17. volum.* 1. ponit pro quibus criminibus fiat depositio. Decius in *conf. 143. column. 1.* & 2. ubi quando clericis sit comm. fideijs: ubi quantitate de trahionis venit in Monasterium, vel in carcerem perpetuum, & pro declaratione *cap. si clericis,* quando dicatur crimen enorme, vide Abb. in *cap. de penis,* & sic duo sunt consideranda in hac materia circa clericos. Primum, an inferatur pena corporalis (non dico sanguinis, quia illo iure non admittitur, c. *sententiam sanguinis, de cler. vel mon.*) ita tenet 161 Décus *d. conf. 143.* Secundo an sit grave crimen, vel non, ita ut in hoc videtur ius canonicum securius civili, cum hoc solum requirat penam corporalem, ut tenet Bossius ubi proxime.

163 Ego autem ex mente Doctorum, principè Foller: supra & Farin. in 3. *tomo, quast. 3. num. 58.* pro evitanda dubitatione dicam, in hoc articulo attendendum est, an delictum, pro quo clericus detinetur, de his sit, in quibus ius civile fideijs ad relaxationem admittetur, vel non, licet iure canonico pena sanguinis non sit, adeo tamen corporis afflictiva, adeo ut regula in hoc scripta procedat in clericis.

164 Ex quo capite imprimis insurgit, an justa sit, & legima appellatio, enixa per carceratum à detentatione in carcerem pro delicto pena auxili, & relaxationis infringente, oblatu per eum fideijs cautio ne. Et videtur affirmative dicendum, quoniam pena exilio, non esse corporalem, nec corporis afflictivam, & ideo captum pro delicto tam irrogante sub fideijs foribus relaxari debere affirmat Azeved. late hanc rem agens in 18. *titul. 18. lib. 4. recipital.* & in 1. *titul. 19.*

lib. 8. per text. ibi, quem ad suum propositum expressum vocat, ibi: *No a de llevar pena corporal, sino de demarco, y desfierro, & idem in addit. ad Curr. Pij. d. 4. c. 6. n. 14.* & idem videtur tenere Jodoc. in *pract. criminis 19.* de relax. carcer. n. 4. *versiculo istidem &c.* contrarium tamen, in modo pena exilio non relaxati sub fideijs foribus: 165 quoniam talis pena corporalis est, tenetur expertus Egidius Bossius in *titul. de carcer.* sub fide relax. num. 7. in o- si exilio sit perpetuum, capitale penam censet, dicit communem Emmam. Suarez. in *collecta commun. opin. verbo capitalis.* n. 8. & ideo detentum pro delicto tali pena digno, non relaxati sub fideijs foribus, dixit Cason. post tractat. de *ind. & tort.* cap. 9. rubr. de captura, 166 & carcer. num. 8. *versiculo ad verticulum est, &c.* & idem affirmat Bossius ibi, nu. 7. & 8. & ab hac ultima opinione non recedendum fore admonet Prof. Far. 3. *tomo prax. crim. quast. 33. num. 55.* & 56. quid dicendum, multum suader authoritas horum Doctorum, sed major authoritas est nostra l. regni, hanc difficultatem omni modo exclusum, & priorem opinionem expresse probans, qua nullam relaxacionem habet; maxime, si tota legatur, & eam, eisque opinionem late fundat Azeved. ibi, & sic dicit vim iudicem facere Ecclesiasticum, si non dereliquerit appellationem, ab hac detentatione interposita oblati fideijs foribus, quoniam hoc ius nostrum commune Regium, ipse debet obseruare, cùm in hoc ius canonicum deficiat, secundum quae prædiximus 1. p. in cap. 2. §. 3.

Quid autem dicendum est in capro pro delicto, cui per l. *pœna indignationis Regis, seu Principis imposita est?* Et breviter dico, quid appellatio à detentione, etiam fideijs foribus oblati, non juvabit carceratum: quoniam hæc pœna iræ, & indignationis Principis pœna mortis iudicatur: juxta textum in 1. *nihil inter est, in fin. princ. ff. de adulter.* & inducit privationem beneficiorum secundum Barbo. *conf. 11. colum. 5. in volum.* 1. Azeved. in 1. *titul. 1. lib. 4. recipital. num. 18. & 19.*

Similiter nec admittendum est appellatio, interposita à detentione pro delicto, exigente penam palinodie cantandæ: juxta textum in 1. *titul. 111. lib. 8. recipital.* quam late exornat Parlad. *lib. 1. rerum quotid. cap. 17. per totum;* quoniam talis palinodia pœna, & severa, & per quanta dura est, siquidem is, qui cantat palinodiæ; tota exactioratur honore, etiam quantumvis dignitatem profugiat, ut ostendit. 8. *titul. 3. part. 7. 1. 5. part. 7. & 1. 2. titul. 8. recipital.* & cum hæc pœna exequi in absentem non possit, promide hujus criminis reus, etiam datu fideijs foribus non est carcere relaxandus, tradit Maran. in *secundo aureo, 4. part. num. 10.* & Parla. in *d. c. 17. n. 37.* & ita practicatur ubi num. 31. & 32. ex aliis probat clericum, sicut nobilis hæc ignominiosa pœna non placet; & generaliter idem dicendum est in pena infamis, ut tenet Bossius in *titul. de carcer. fideijs committit. num. 7. & 8.* eum referens Farin. ubi suprad. 3. *tomo crim. 33. num. 55. ad medium,* quia omnis cauta tangens famam dicitur gravior. I. si inimicitate, ff. de his quibus ut indiget, Azeved. in 1. *titul. lib. 8. recipital. n. 233.* & ideo cum hæc contradictionis, five palinode cantandæ pœna sit infamatoria; & dicens sit infamis, sub fideijs foribus relaxandus non est, ut etiam tenet Avend. in *titul. de las injurias, numero 17.* Secundum quem num. 15. & 26. hæc pœna est corporis afflictiva, nec per alium impetrat potest, que excludit fideijs foribus, & idem tenet etiam Aviles in *propositio. cap. prætorum, n. 20.* & Pl. ga de delictis, c. 1. n. 22.

Insuper indebitam est, & legitimam appellationem emplam à carcerato, qui five in civilibus, five in criminalibus indicatus est ad torturam, affromo; & enim ante torturam inflictam, minime relaxandus est sub fideijs foribus, ut docet Bald. in 1. *si quis pos.* *versiculo item est destinandas ubiqutus est torquendus, ff. de tef. per text. in 1. 2. C. de custo. reor. sm. ibi,* donec reperatur con-

gnotio

Pars II. Cap. IV.

183

gnitio celebrata: idem Bald. in 1. *nemo deinceps, n. 6. in fin. versiculo quandoque qui detinetur non ratione pœna, sed ratione torture.* Cod. de Episcopali audien. dicens, quod quando rei ad erudiendam veritatem sunt torquendi, nullo modo relaxantur, etiam oblati fideijs foribus: idem dicit nostra Suarez in d. *pract. fideijs in causa num. 18.* *versiculo item est destinandas, ut torqueatur:* ex qua doctrina idem dicendum est in tibibus, à quibus fidelitas delictum enorme sit, merito iure canonico, etiam pœna ejus sit pecuniaris ex forma flatuti; delinquis non fore sub fideijs foribus relaxandus, nec juxta delationem appellationis abnegans est in culpa. Appellatio autem emissa à carcerato invento in flagranti, casibus quibus delictum ita est manifestum, vel notorium, licet in eis pœna pecuniaris imponatur: tunc namque sub fideijs foribus non relaxantur, ut per Angel. de Aret. in addit. ad Angel. de malefic. verbo fama publica, fol. 11. *incipit, tu autem in hac materia adde primo, & eleganter Bald.* in 1. *sed & si is, ff. de in ius vocan.* hanc limitationem ad supradictam conclusionem ponit Hippolyt. de Marsi, in *pract. §. attingam. n. 5.* & sequent. & faciunt dicta per Innocent. in *cap. ut fama, de sentent. excomm.* per Flor. in 1. *ff. de l. Aquil.* & per Angel. Felin. Alexand. & alios, quos ipse Hippolyt. ibi refert: idem tenet Fran. Cason. post tractat. de indicis, & tortura in questionibus, cap. 9. rubrica de captura, & carcer. n. 1. *versiculo si repertus est in flagranti, foll. in prat. in verb. examinatis liberetur de fideijs n. 7. & 8.* Menoch. de arbit. quast. lib. 2. *caju 303. n. 12. & 13.* Repertus tamen cum armis, ubi vel nocte, vel die prohibita sunt, si in flagranti reperitur, evita carcerem, nec ad eum 178 veherit si offerat fideijs foribus de presentando, ut tenet Angel. in 1. *verbo pro condemnato.* §. 1. n. 1. in fin. ff. qui satisfacta cogant. idem tenet August. ad Angel. de malefic. vero pro quibus Anton. fideijs, n. 9. allegant Bald. & Angel. idem tenet Rode. Suarez in suo trattatu de fid. in causa crim. n. 3. & 4. quod verius est, in carceris autem venire est, quod superius diximus.

Deinde justè neganda est appellationis delatio ei, 179 qui vel confessus est delictum, vel legitime convictus est: nam iesu ipsius exigat pœnam pecuniarum, vel habentem nec praetulent fideijs foribus, ut dictum est in d. 1. conclusione, ut tenet, & firmat Bald. in 1. *sed & si is, in princ. ff. de in ius vocando, & in l. si quis pos. ff. de teſtam.* Amad. in *pract. syndic. n. 210.* Ange. in 1. *nullus, n. 3. in fin. C. de exhibit. reis, Angel. de malefic. verbo pro quibus. Avon. fideijs, n. 16.* & ibi Angel. in addit. & in sequente verbo qui *judex dictum Caium detineri & carcerari jussit, n. 4.* Ghirlan. ubi suprad. 2. *Jodoc. in pract. crim. cap. 20. n. 3. Rode.* Suarez ubi suprad. num. 3. *versiculo aut non incidunt fideijs foribus, Contra in pract. tit. de appellat. n. 22. fol. 20.* qui loquitur etiam procedere in causa appellationis; per text. in 1. *eo. §. super his, & l. minimè, in fin. Cod. de appellat.* & plures ad hoc ultimum concordantes adducit Lancelot. de attenta. cap. 12. limit. 33. num. 1. & sequentibus. Clarus in *prax. §. fin. quast. 46. versic.* in hoc autem materia, in fin.